
 

Pagina 1 di 6 

 

 
SERVIZIO SANITARIO  

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA  
AZIENDA SOCIO-SANITARIA LOCALE N. 3 DI NUORO 

  

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.  ____ DEL __/__/____ 

 

Proposta n. 1008 del 20/08/2024 

  

STRUTTURA PROPONENTE: SC Servizi Tecnico Logistici e Patrimonio  

  

  

Oggetto: Accordo Quadro, con diversi Operatori economici, indetto da CRC per l’affidamento di lavori di 

manutenzione ordinaria e straordinaria, superiori a € 150.000, da eseguire in immobili in uso/di proprietà 

dell’amministrazione e degli enti del sistema regione e dell’amministrazione territoriale e locale. Applicazione 

C.A.M - art. 54, comma 4 lett. c) del D.lgs. 50/2016. Biennio 2022-2024 | Gara n. 8729240 | Lotto 10 

Parziale rettifica per mero errore materiale 

CIG 9412028B34 

  

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le responsabilità 
di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultanze degli atti d’ufficio, 
per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico.  

Ruolo  Soggetto  Firma Digitale  

L’estensore Ing. Elena Carotti  

Il Direttore Ing. Paolo Costa  

  

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della ASL Nuoro  

  

SI [x]                            NO [  ]                        DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [  ]   

  

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 

  

SI [ ]                          NO [ x ]  

  

Utente
Font monospazio
950            23  08 2024



 

Pagina 2 di 6 

 

IL DIRETTORE GENERALE   

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” 

e ss.mm.ii.; 

VISTA la L.R. n. 24 dell’11 settembre 2020 della Regione Sardegna “Riforma del sistema sanitario 

regionale e riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale 

n. 10 del 2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori 

norme di settore”; 

DATO ATTO 

• che con DGR n. 46/25 del 25 novembre 2021, ai sensi dell’art. 47 della L.R. N. 24/2020, è 

stata costituita l’Azienda Socio-Sanitaria Locale (ASL) N. 3 di Nuoro a far data dal 1 gennaio 

2022 con sede legale in Nuoro, in Via Demurtas n. 1; 

• che con DGR n. 51/39 del 30 dicembre 2021 si è provveduto alla nomina del Dott. Paolo 

Cannas, quale Direttore Generale della ASL n. 3 di Nuoro come da L.R. n. 24 del 11 settembre 

2020, art. 47; 

• che con Deliberazione n.1 del 5 gennaio 2022, del Direttore Generale dell’ASL n. 3 di Nuoro 

si è preso atto del contratto di prestazione d’opera intellettuale per l’incarico di Direttore Ge-

nerale dell’ASL di Nuoro tra la Regione Autonoma della Sardegna e il Dott. Paolo Cannas; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale 358 del 29 luglio 2022 con la quale è stato nominato 

il Dott. Serafinangelo Ponti in qualità il Direttore Sanitario della ASL n. 3 di Nuoro; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 359 del 29 luglio 2022 con la quale è stato nominato 

il Dott. Francesco Pittalis in qualità di Direttore Amministrativo della ASL n. 3 di Nuoro; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 

Legge 190 del 6 novembre 2012 e norme collegate; 

RICHIAMATO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e ss.ii.mm. “Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

PRESO ATTO della nota R.A.S. prot. PG/2022/1246 del 18 gennaio 2022 avente ad oggetto L. R. 11 

settembre 2020 e s.m.i. Costituzione delle Aziende. Fase di prima applicazione. Continuità 

Assistenziale e Amministrativa” con la quale viene ribadita la necessità di garantire la continuità di 

tutti i servizi sanitari ed amministrativi da parte delle Aziende Socio Sanitarie Locali (ASL) e 

dell’Azienda Regionale della Salute (ARES); 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale 29 aprile 2022, n. 138 con la quale ha adottato il “Piano 

Triennale 2022-2024 per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza”, elaborato dal 

Responsabile della Corruzione e per la Trasparenza (RPCT) dell'Azienda Socio Sanitaria n. 3 di 

Nuoro; 



 

Pagina 3 di 6 

 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale dell’ASL n. 3 di Nuoro 21 febbraio 2023, n. 88 con la 

quale è stato adottato definitivamente il nuovo Atto Aziendale, dichiarato conforme, ai sensi dell’art. 

16, comma 2, della Legge Regionale 11 settembre 2020, n. 24, con DGR 16 febbraio 2023 n.4/63; 

VISTA l’attribuzione all’Ing. Paolo Costa dell’incarico di Direttore della Struttura Complessa “Servizi 

Tecnico-Logistici e Patrimonio, afferente al Dipartimento della Tecno-struttura Amministrativa”, a 

decorrere dalla data del 12 giugno 2023 con deliberazione del Direttore Generale n. 429 del 6 giugno 

2023; 

RICHIAMATA la Deliberazione 31/07/2024, n. 873 e rilevato che, per mero errore materiale, il Quadro 

Economico inserito non riporta le cifre di adesione corrette; 

DATO ATTO che il Quadro Economico corretto è il seguente: 

 

CONSIDERATO che, nella predisposizione del Quadro Economico, sono state rispettate le 

prescrizioni di cui al comma 5, dell’art. 113, del d.lgs. 50/2016 e del comma 3, dell’art. 10, delle Linee 

guida della CRC RAS; 

RITENUTO di dover rettificare la Deliberazione summenzionata limitatamente al quadro economico 

e alla determinazione della somma complessiva del progetto; 

DATO ATTO che la somma complessiva di progetto pari a euro 310.000,00 sarà, in parte, imputata 

su fondi aziendali e graverà sul bilancio d’esercizio 2024 e, in parte su fondi ARES in conto capitale; 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e la L.R. 8/2018. 

Tutto ciò premesso; 

QUADRO ECONOMICO ACCORDO QUADRO CRC REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA                                                                                                   
PER LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA DA ESEGUIRE NEGLI EDIFICI ATS 

DELLA ASSL - NUORO 

LOTTO 10    CIG 9412028B34 - ANNUALITA' 2024    -  OG11 Classifica II 

   IMPORTI  

  
 Parziali   Totali  

A1 - IMPORTO LAVORI   

- OPERE IMPIANTISTICHE (OG11) € 241.500,00    

 TOTALE IMPORTO LAVORI     € 241.500,00  

A2 - IMPORTO SICUREZZA     € 8.500,00  

 TOTALE A - SOMMA IMPORTO LAVORI E SICUREZZA (A1+A2)     250.000,00  

   

B - SOMME A DISPOSIZIONE  

 B1 - IVA sui lavori al 22% (di A)   € 55.000,00    

 B3 - Accantonam. Art. 113 comma 3 D.Lgs. 50/2016 (0,75x0,80x2% di A)  € 3.000,00    

 B4 - Accantonam. Art. 113 comma 4 D.Lgs. 50/2016 (0,75x0,20x2% di A)   € 750,00    

 B5 - Accantonam. Art. 113 comma 5 D.Lgs. 50/2016 (0,25x2% di A)   € 1.250,00    

      

TOTALE B (Somme a disposizione)     € 60.000,00  

      

TOTALE GENERALE (A+B)     € 310.000,00  



 

Pagina 4 di 6 

 

 

DELIBERA 

Per i motivi esposti in premessa, che unitamente agli allegati costituiscono parte integrante ed es-

senziale del dispositivo, 

DI DARE ATTO che, relativamente all’adesione all’Accordo Quadro, con diversi Operatori economici, 

indetto da CRC per l’affidamento di lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria, superiori a € 

150.000, da eseguire in immobili in uso/di proprietà dell’amministrazione e degli enti del sistema re-

gione e dell’amministrazione territoriale e locale. Biennio 2022-2024 | Gara n. 8729240, lotto 10, di 

cui alla Deliberazione 31/07/2024, n. 873, il Quadro Economico corretto è il seguente: 

 

ACQUISITI I PARERI 

DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Serafinangelo Ponti 

 

 

Dott. Francesco Pittalis 

FAVOREVOLE 

 
[  X  ] FAVOREVOLE [  X  ] 

CONTRARIO 

 
[      ] CONTRARIO [      ] 

NON NECESSARIO 

 
[      ] NON NECESSARIO [      ] 

QUADRO ECONOMICO ACCORDO QUADRO CRC REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA                                                                                                   
PER LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA DA ESEGUIRE NEGLI EDIFICI ATS 

DELLA ASSL - NUORO 

LOTTO 10    CIG 9412028B34 - ANNUALITA' 2024    -  OG11 Classifica II 

   IMPORTI  

  
 Parziali   Totali  

A1 - IMPORTO LAVORI   

- OPERE IMPIANTISTICHE (OG11) € 241.500,00    

 TOTALE IMPORTO LAVORI     € 241.500,00  

A2 - IMPORTO SICUREZZA     € 8.500,00  

 TOTALE A - SOMMA IMPORTO LAVORI E SICUREZZA (A1+A2)     250.000,00  

   

B - SOMME A DISPOSIZIONE  

 B1 - IVA sui lavori al 22% (di A)   € 55.000,00    

 B3 - Accantonam. Art. 113 comma 3 D.Lgs. 50/2016 (0,75x0,80x2% di A)  € 3.000,00    

 B4 - Accantonam. Art. 113 comma 4 D.Lgs. 50/2016 (0,75x0,20x2% di A)   € 750,00    

 B5 - Accantonam. Art. 113 comma 5 D.Lgs. 50/2016 (0,25x2% di A)   € 1.250,00    

      

TOTALE B (Somme a disposizione)     € 60.000,00  

      

TOTALE GENERALE (A+B)     € 310.000,00  



 

Pagina 5 di 6 

 

DI STABILIRE l’impegno per la spesa complessiva del Quadro Tecnico economico, pari a euro 

€ 310.000,00, sarà assunto con successivo provvedimento;  

DI DARE ATTO che copia del presente atto, sarà pubblicato nell’Albo Pretorio on-line del sito istitu-

zionale dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale N. 3 di Nuoro; 

 

IL DIRETTORE GENERALE ASL Nuoro 

Dott. Paolo Cannas



Pagina  6 di 6    

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 

 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ASL Nuoro dal 

___/___/_____ al ___/___/_____ 

 

Segreteria di Direzione ASL Nuoro 

 

 

 

Utente
Font monospazio
23     08     2024         07      09     2024

Utente
Font monospazio
Maria Rosaria Chessa


		2024-08-20T15:26:11+0200
	CAROTTI ELENA LUCIANA PAOLA


		2024-08-20T15:30:25+0200
	COSTA PAOLO


		2024-08-22T16:22:24+0200
	PORCU MARIA GIOVANNA


		2024-08-23T09:28:34+0200
	PONTI SERAFINANGELO


		2024-08-23T09:32:16+0200
	PONTI SERAFINANGELO


		2024-08-23T10:03:29+0200
	CHESSA MARIA ROSARIA SABINA




